Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6311 - Quarta-feira, 5 de agosto de 2020
Divulgação: Quarta-feira, 5 de agosto de 2020     Publicação: Quinta-feira, 6 de agosto de 2020

EXONERA EMILIN ALBRECHT BASEGGIO, 1426109, Assessor Especial de Gabinete, 2.1.2.6, do
Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara Municipal, a contar de
30/07/2020, em conformidade com a al.''a'' do inc. II do art. 71 da Lei Complementar Municipal nº 133,
de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da
Portaria 385, de 31/07/2020 (Processo 035.00033/2020-87).

EXONERA LUIZ FERNANDO GONZALEZ ROSA DA SILVA,  227289, Assessor Especial de
Gabinete, 2.1.2.6, do Quadro de Cargos em Comissão e Funções Gratificadas desta Câmara
Municipal, a contar de 07/08/2020, em conformidade com a al.''a'' do inc. II do art. 71 da Lei
Complementar Municipal nº 133, de 31/12/1985, inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal
de Porto Alegre, por meio da Portaria 384, de 31/07/2020 (Processo 138.00019/2020-61).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso
de suas atribuições legais,

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6311 - Quarta-feira, 5 de agosto de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DISPENSA DE LICITAÇÃO 19/2020
PROCESSO: 135.00005/2020-41
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  YERGATA MONTAGENS E OBRAS LTDA.
CNPJ: 00.209.243/0001-34
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para conserto emergencial da subestação
rebaixada à da CMPA devido à ocorrência de pane em 08 de julho de 2020 nas muflas de entrada do
disjuntor de media tensão.
VALOR TOTAL: R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais).
BASE LEGAL: Art. 24, inc. IV, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações
posteriores.

Porto Alegre, 04 de agosto de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6311 - Quarta-feira, 5 de agosto de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
mailto:dopa@portoalegre.rs.gov.br
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-08-05T16:01:44-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082